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Komisijos posėdis įvyko – 2025 m. liepos 10 d. 10 val. nuotoliniu būdu per Microsoft Teams 

programą. 

Komisijos posėdžio pirmininkas – Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos (toliau – VLK) Medicinos kompensavimo skyriaus vedėjas Giedrius Baranauskas. 

Komisijos posėdžio sekretorė – VLK Medicinos priemonių kompensavimo skyriaus 

vyriausioji specialistė Viktorija Aleksandrova. 

Dalyvavo: Giedrius Baranauskas – VLK Medicinos priemonių kompensavimo skyriaus 

vedėjas, Artūras Šimkus – Sveikatos apsaugos ministerijos Asmens sveikatos departamento Slaugos 

ir ilgalaikės priežiūros skyriaus patarėjas, Rasa Rimkutė – VLK Teisės skyriaus patarėja, Neringa 

Lipskienė – Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriaus 

vyresnioji patarėja, Goda Ščupokaitė – Lietuvos negalios organizacijų forumo projektų koordinatorė, 

Rūta Petrėtienė – VLK medicinos priemonių kompensavimo skyriaus patarėja (ekspertė). 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2025 m. birželio 12 d. 

pavedimas Nr. 4K-3453 dėl klausos implantų atsarginių procesorių kompensavimo būdo 

keitimo.  

1. SVARSTYTA. Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2025 m. 

birželio 12 d. pavedimas Nr. 4K-3453 dėl klausos implantų atsarginių procesorių 

kompensavimo būdo keitimo.  

Posėdžio metu R. Petrėtienė informavo, kad šiuo metu kochleariniai implantai, BAHA 

įsriegiamieji kauliniai implantai ir vidurinės ausies klausos sistemos (toliau – klausos implantai)  ir 

atsarginiai šių medicinos pagalbos priemonių procesoriai yra įrašyti į Centralizuotai apmokamų 

vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašą 2.5 eilutę (patvirtintą SAM 2024-08-28 

įsakymu Nr. V-910). 

Ekspertė pažymėjo, kad siekiant pagerinti šių medicinos pagalbos priemonių kompensavimo 

sistemą, siūlo keisti klausos implantų atsarginių procesorių kompensavimo būdą įrašant į Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų medicinos priemonių ir jų bazinių kainų 

sąrašą (patvirtintą SAM 2012-07-05 įsakymu Nr. V-698) (toliau – Bazinių kainų sąrašas) bei pagal 

Ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių kompensavimo Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos apraše (patvirtintame SAM 2006-03-31 įsakymu Nr. V-

234) numatytą tvarką nustatant naują poklasį – klausos implantų atsarginių procesorių poklasį.   

Ekspertė pabrėžė, kad siūlomas kompensavimo būdas būtų analogiškas šiuo metu taikomam 

klausos aparatų kompensavimui. 

G. Baranauskas apibendrino, kad būtų pakeistas kompensavimo būdas – klausos implantų 

atsarginiai procesoriai būtų įtraukti į sąrašą kartu su kitomis ambulatoriškai naudojamomis medicinos 

priemonėmis. Visos skyrimo sąlygos liktų tokios pačios, kaip ir šiuo metu galiojančios. Komisijos 

pirmininkas teigia, kad tokia kompensavimo tvarka būtų tinkamesnė. 

R. Rimkutė pasiteiravo, kada įsigaliotų nauja kompensavimo tvarka. 



Giedrius Baranauskas atsakė, kad nuo 2026 m. sausio 1 d. Jei bus priimtas teigiamas 

sprendimas, tvarkos keitimui ir teisės aktų pakeitimams laiko būtų pakankamai. 

R. Rimkutė mano, kad priėmus naują kompensavimo tvarką, sąlygos pacientams nesuprastėtų, 

išliktų tos pačios. 

Ekspertė atkreipė dėmesį, kad priimtas naujas kompensavimo būdas pagerintų sąlygas 

pacientams – tai supaprastintų ir pagreitintų klausos implantų atsarginių procesorių išdavimą 

pacientams.  

N. Lipskienė pasiteiravo, ar priėmus teigiamą sprendimą, klausos implantų atsarginius 

procesorius pirktų ne VLK, o pačios gydymo įstaigos? 

R. Petrėtienė atsakė, kad ne. Šiuo metu gydymo įstaigos neperka klausos implantų ir jų 

atsarginių procesorių, o yra sudarytos sutartys su tiekėjais. Jeigu paciento diagnozės atitinka 

nurodytas Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąraše, 

pacientui išduodamas raštas ir jis gali kreiptis į įmonę dėl klausos implantų atsarginių procesorių 

kompensavimo. VLK apmoka įmonei paciento išduoto klausos implanto atsarginio procesoriaus 

kainą. 

Komisija daugiau klausimų ir pastabų neturėjo. 

Už šį sprendimą Komisijos nariai balsavo vienbalsiai atviru balsavimu.  

Komisijos nariai vienbalsiai pritarė pakeisti klausos implantų atsarginių procesorių 

kompensavimo būdą, įrašant juos į Bazinių kainų sąrašą. 

NUTARTA. Pritarti Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

siūlymui pakeisti klausos implantų atsarginių procesorių kompensavimo būdo keitimai, įrašant 

juos į Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamųjų medicinos 

priemonių ir jų bazinių kainų sąrašą. 

 

 

Komisijos pirmininkas                                       Giedrius Baranauskas 

 

 

Komisijos sekretorė                                       Viktorija Aleksandrova 

 

 


